

KAJ LARSEN A/S
VVS · KLOAK · EL



Kaj Larsen Teknik Holding A/S

Vangen 6,
4500 Nykøbing Sj

CVR-nr. 42022284

Årsrapport 2022/23

3. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 14-09-2023

Jan Larsen
Dirigent

Registreret revisor René K. Damgaard, Ahlgade 52, 1. sal, 4300 Holbæk
Tlf. 70 70 77 37, Mail: info@damgaardrevision.dk
CVR-nr. 33 07 44 41, Nykredit Bank 8117 - 2514723

MEMLEM AF
DANSKE REVISORER
FSK*

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Kaj Larsen Teknik Holding A/S væsentligste aktiviteter består i besidde ejerandele i andre selskaber med beslægtet virksomhedsart samt drive Kaj Larsen A/S. Kaj Larsen A/S' aktivitet består af installationsforretning med udførel af VVS-, el- og kloak arbejde på fast ejendom, miljøforbedringer og varmeløsninger samt i forbindelse med opførelse af nybyggeri og lignende.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i regnskabsåret forsat sin udvikling som forventet.

Datterselskabet har i regnskabsåret fusioneret med en tidligere indkøbt søstervirksomhed, som en del af koncernens strategi samt således at koncernens samlede struktur er blevet forenklet. Datterselskabet har i regnskabsåret haft et tilfredsstillende resultat og følger den forventede strategi og udvikling.

Ruslands invasion af Ukraine har haft stor indflydelse på verdensmarkedet - herunder energiprise og leveringssikkerhed. Dette har haft positiv indflydelse på datterselskabets aktivitet i regnskabsåret, der bl.a. har haft øget efterspørgsel indenfor energioptimering, fjernvarme samt alternative løsninger til opvarmning.

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 01-07-2022 - 30-06-2023 udviser et resultat på kr. 12.320, og koncernens balance pr. 30-06-2023 udviser en balancesum på kr. 85.390, og en egenkapital på kr. 29.602.

Ledelsen finder årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en lavere omsætning i datterselskabet i kommende regnskabsår, dog med en forsat god indtjening.

Dermed forventes der en positiv udviklingen for koncernen som helhed for det kommende regnskabsår - dette skal sikres gennem optimering af bl.a. omkostninger.

Miljøforhold

Koncernen søger gennem arbejdsgange at sikre at opgaver løses med mindst mulig kørsel og mindst mulig brug af ressourcer. Endvidere arbejdes der løbende på stadig mere miljøvenlige løsninger og materialer til løsning af selskabets aktiviteter.

Koncernforhold

Selskabet er moderselskab og ejer datterselskabet Kaj Larsen A/S 100%. Datterselskabet er i regnskabsåret fusioneret med Smeden i Riis ApS.

Kaj Larsen Teknik Holding A/S

Hoved- og nøgletal

Koncern og modervirksomheds udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives:

	2022/23	2021/22	2021
Koncern			
Bruttoresultat	76.831	53.552	20.006
Resultat af primær drift	17.289	7.818	3.148
Finansielle indtægter	573	237	0
Finansielle omkostninger	-2.410	-1.717	-864
Årets resultat	12.320	5.119	1.707
Investering i materielle anlægsaktiver	4.740	4.435	10.537
Egenkapital i alt	29.602	17.583	12.764
Passiver i alt	85.390	73.331	59.423
Overskudsgrad (%)	7,4	6,22	6,14
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	52,22	24,58	13,38
Afkastningsgrad (%)	20,25	10,66	5,3
Dækningsgrad I (%)	32,7	41,7	101,85
Soliditetsgrad (%)	34,67	23,98	21,48
Moderselskab			
Bruttoresultat	-538	-19	-10
Resultat af primær drift	-698	-179	-170
Finansielle indtægter	2.000	9.000	0
Finansielle omkostninger	-263	-254	-169
Årets resultat	1.250	8.662	-264
Investering i materielle anlægsaktiver	0	0	0
Egenkapital i alt	19.048	18.098	9.736
Passiver i alt	29.094	27.891	26.477
Overskudsgrad (%)	0,00	0,00	0,00
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	6,73	62,24	-2,71
Afkastningsgrad (%)	-2,45	-0,66	-0,64
Dækningsgrad I (%)	0,00	0,00	0,00
Soliditetsgrad (%)	65,47	64,89	36,77

Resultatopgørelse

		Koncern		Morderselskab	
	Note	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Bruttoresultat		76.831	53.552	-538	-19
Personaleomkostninger	1	-56.691	-42.821	-160	-160
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-2.851	-2.409	0	0
Andre driftsomkostninger		0	-504	0	0
Driftsresultat		17.289	7.818	-698	-179
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		0	0	2.000	9.000
Andre finansielle indtægter		573	237	0	0
Finansielle omkostninger		-2.410	-1.717	-263	-254
Resultat før skat		15.452	6.338	1.039	8.567
Skat af årets resultat		-3.132	-1.219	211	95
Årets resultat		12.320	5.119	1.250	8.662
Forslag til resultatdisponering					
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		300	300	300	300
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		0	300	0	300
Overført resultat		12.020	4.519	950	8.062
Resultatdisponering		12.320	5.119	1.250	8.662

Balance 30. juni 2023

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Aktiver					
Goodwill	2	16.108	16.101	0	0
Immaterielle anlægsaktiver		16.108	16.101	0	0
Grunde og bygninger	3	9.190	9.254	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	11.361	10.632	0	0
Materielle anlægsaktiver		20.551	19.886	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	26.000	26.000
Deposita		97	127	0	0
Finansielle anlægsaktiver		97	127	26.000	26.000
Anlægsaktiver		36.756	36.114	26.000	26.000
Fremstillede varer og handelsvarer		5.396	4.055	0	0
Varebeholdninger		5.396	4.055	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.687	23.540	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning		8.370	8.262	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	0	510
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		0	0	3.083	1.290
Andre tilgodehavender		1.589	85	0	0
Periodeafgrænsningsposter		1.536	796	0	0
Tilgodehavender		30.182	32.683	3.083	1.800
Likvide beholdninger		13.056	479	11	91
Omsætningsaktiver		48.634	37.217	3.094	1.891
Aktiver		85.390	73.331	29.094	27.891

Balance 30. juni 2023

	Note	Koncern 2023 t.kr.	2022 t.kr.	Moderselskab 2023 t.kr.	2022 t.kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		1.000	1.000	1.000	1.000
Overkurs ved emission		8.850	8.850	8.850	8.850
Overført resultat		19.452	7.433	8.898	7.648
Uddelinger		0	0	0	300
Udbytte for regnskabsåret		300	300	300	300
Egenkapital		29.602	17.583	19.048	18.098
Hensættelser til udskudt skat		1.493	1.230	0	0
Hensatte forpligtelser		1.493	1.230	0	0
Gæld til kreditinstitutter		0	2.328	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		3.603	3.757	0	0
Gæld til banker		0	4.830	0	4.830
Anden gæld		2.484	3.432	0	0
Selskabsskat		2.872	1.306	2.872	1.195
Leasingforpligtelser		4.012	3.436	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	5	12.971	19.089	2.872	6.025
Kortfristet del af langfristet gæld		1.851	3.835	0	1.500
Gæld til banker		51	6.791	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		28.278	15.210	181	176
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	5.448	0
Anden gæld		11.144	9.593	1.545	2.092
Kortfristede gældsforpligtelser		41.324	35.429	7.174	3.768
Gældsforpligtelser		54.295	54.518	10.046	9.793
Passiver		85.390	73.331	29.094	27.891
Eventualforpligtelser	6				
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7				
Nærtstående parter	8				

Egenkapitalopgørelse

Moderselskab

	Virksomheds kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	
Egenkapital 01-07-2022	1.000	8.850	8.248	0	18.098
Foreslået udbytte	0	0	0	300	300
Betalt udbytte	0	0	-300	0	-300
Årets resultat	0	0	950	0	950
Egenkapital 30-06-2023	1.000	8.850	8.898	300	19.048

Moderselskab

Virksomhedskapitalen har været uændret siden selskabets opstart.

Koncern

	Virksomheds kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	
Egenkapital 01-07-2022	1.000	8.850	7.733	0	17.583
Foreslået udbytte	0	0	-300	0	-300
Betalt udbytte	0	0	0	300	300
Årets resultat	0	0	12.019	0	12.019
Egenkapital 30-06-2023	1.000	8.850	19.452	300	29.602

Pengestrømsopgørelse

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Driftsresultat	17.289	7.818
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.851	2.409
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-200	299
Ændring i arbejdskapital	14.430	-12.266
Pengestrøm fra drift før finansielle poster	34.370	-1.740
Renteindbetalinger og lignende	573	237
Renteudbetalinger og lignende	-2.410	-1.717
Pengestrømme fra ordinær drift	32.533	-3.220
Betalt selskabsskat	-1.306	-1.608
Pengestrøm fra driftsaktivitet	31.227	-4.828
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-7	-910
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.740	-5.559
Salg af materielle anlægsaktiver	450	987
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	0	-64
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.	30	0
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-4.267	-5.546
Provenu af langfristede gældsforpligtelser	6.044	5.497
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-13.387	-5.998
Udbetalt udbytte	-300	-300
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-7.643	-801
Ændringer i likvider	19.317	-11.175
Likvider, primo	-6.312	4.863
Likvider, ultimo	13.005	-6.312

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
1. Personaleomkostninger				
Lønninger	-48.684	-36.695	-160	-160
Pensioner	-5.647	-4.291	0	0
Andre omkostninger til social sikring	-824	-685	0	0
Andre personaleomkostninger	-1.536	-1.150	0	0
	-56.691	-42.821	-160	-160
Gennemsnitligt antal beskæftigede	101	86	0	0
2. Goodwill				
Kostpris primo	16.101	15.191	0	0
Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed	7	910	0	0
Kostpris ultimo	16.108	16.101	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.108	16.101	0	0
3. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	10.330	10.209	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	81	121	0	0
Kostpris ultimo	10.411	10.330	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-1.076	-940	0	0
Årets afskrivninger	-145	-136	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.221	-1.076	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.190	9.254	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	16.461	14.170	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	4.658	4.699	0	0
Afgang i årets løb	-2.261	-2.737	0	0
Kostpris ultimo	18.858	16.132	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-5.962	-4.684	0	0
Årets afskrivninger	-2.768	-2.267	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.233	1.451	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-7.497	-5.500	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.361	10.632	0	0
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	7.500	6.690	0	0

5. Langfristede gældsforpligtelser

Koncern

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.603	176	3.008
Anden gæld	2.484	113	3.808
Selskabsskat	2.872	0	0
Leasingforpligtelser	4.012	1.562	0
	12.971	1.851	6.816

Moderselskab

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Selskabsskat	2.872	0	0
	2.872	0	0

Noter

Koncern		Moderselskab	
2022/23	2021/22	2022/23	2021/22

6. Eventualforpligtelser

Der er udstedt nominelt 100.000 kr. tegningsrettigheder, som giver en ret men ikke en pligt til at erhverve nominelt 1. kr. nye A-kapitalandele i selskabet til en fast kurs på 1.278,57, der reguleres årligt med 20% i 5 år fra udstedelsen. Tegningsretterne kan udnyttes helt eller delvist 5 år efter udstedelsen og iøvrigt ved exit.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Der er i øvrigt ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Moderselskabet har stillet sikkerhed for gæld optaget i datterselskabet.

Der er ingen yderligere sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

8. Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Jan Larsen, Ærøvej 4, 4500 Nykøbing Sj., direktør i Kaj Larsen A/S samt moderselskab

Koncernforhold

Selskabs datterselskab Kaj Larsen A/S.